1

平成29年2月16日

各 位

会 社 名 ダイユー・リックホールディングス株式会社

代 表 者 の 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長 浅倉 俊一

（コード：3546 東証一部）

問 い 合 わ せ 先 取 締 役 経 営 戦 略 室 長 三瓶 善明

（TEL：024－563－6818）

当社連結子会社の役員の異動並びに当社組織の一部改正に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社リックコーポレーション（本社：岡山県岡山市）並びに株式会社

アレンザ・ジャパン（本社：東京都千代田区）は、平成29年2月16日開催の取締役会において、下

記のとおり代表取締役及び取締役の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

合わせて、連結子会社である株式会社ダイユーエイト（本社：福島県福島市）及び株式会社リック

コーポレーションが営むペット事業の統合・分社化により、当社の100％子会社として平成29年3月

1 日に事業開始する予定の、ペット事業に特化した株式会社アミーゴ（本社：東京都千代田区）に係

る、代表取締役以外の役員につきましても、平成29年2月16日開催の取締役会において内定しまし

たのでお知らせいたします。

また、組織内に「事務センター準備室」を立ち上げ、グループ全体の更なる業務集約化の検討を始

めることといたしましたのでお知らせいたします。改正日は平成29年3月1日付となります。

なお、連結子会社である株式会社アレンザ・ジャパンの組織再編につきましては、本日、「子会社

の現物配当による孫会社の異動（組織再編）に関するお知らせ」として別途開示しております。

記

１． 株式会社リックコーポレーションの役員の異動

（１）代表取締役の異動（平成29年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

吉E

よし

A AE原E

はら

A AE重E

しげ

A AE治E

はる

代表取締役社長 専務取締役

（２）新任代表取締役の略歴

生年月日 略   歴 所有株式数

昭和36年3月1日生 平成14年6月

平成21年5月

平成22年5月

平成25年3月

平成25年5月

平成26年3月

平成27年3月

平成28年5月

平成28年9月

株式会社ﾘｯｸｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ入社

同社 商品統括部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

同社 取締役

同社  ｱﾐｰｺﾞ事業部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

同社  常務取締役

同社  事業統括副部長

同社  営業本部長

同社  専務取締役営業本部本部長(現任)

ﾀﾞｲﾕ ・ーﾘｯｸﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社取締役(現任）

63,000株

2

（３）取締役の異動（平成29年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

AE川E

かわ

A AE西E

にし

A  AE良E

よし

A AE治E

はる

 取締役会長 代表取締役社長

AE湯E

ゆ

A AE浅E

あさ

A AE直E

なお

A AE樹E

き

 専務取締役管理本部長 取締役管理本部長

AE岡E

おか

A AE本E

もと

A AE広E

ひろ

A AE志E

し

 取締役商品統括部長
取締役商品部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ兼
(有)ｱｸﾞﾘ元気岡山代表取締役社長

２． 株式会社アレンザ・ジャパンの役員の異動

（１）取締役の就任（平成29年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

AE佐E

さ

A AE藤E

とう

A  AE芳E

よし

A AE則E

のり

取締役 商品開発部長

（ﾎｰﾑﾆｰｽﾞ担当）
中国上海事務所長

AE市E

いち

A AE場E

ば

A  AE祐E

ゆう

A AE志E

し

取締役 商品開発部長（ﾊｳｽｷｰﾋﾟﾝ

ｸﾞ・ｴﾝｼﾞｮｲﾆｰｽﾞ担当）
商品開発部長

（２）監査役の就任（平成29年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

AE宗E

むな

A AE形E

かた

A    A E 宏 E

ひろし

A  監査役（社外）
ﾀﾞｲﾕｰ・ﾘｯｸﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ(株)経営戦

略室長代理（現任）

３． 株式会社アミーゴの役員内定

（１）取締役の就任（平成29年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

AE横須賀E

よ こ す か

A  AE忠E

ただ

AAE明E

あき

 専務取締役営業本部長 ﾀﾞｲﾕｰｴｲﾄ販売統括部ﾍﾟｯﾄ事業部長

AE松E

まつ

A AE山E

やま

A  AE寿E

とし

A AE裕E

ひろ

 取締役商品部長 ﾘｯｸｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ販売部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

AE熊田E

く ま だ

A A E準一郎 E

じゅんいちろう

 取締役管理部長
ﾀﾞｲﾕｰｴｲﾄ販売統括部
ﾍﾟｯﾄ事業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（２）監査役の就任（平成29年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

AE太E

おお

A AE田E

た

A  AE絢E

あや

A AE子E

こ

 監査役（社外） 平出・高橋法律事務所 弁護士

４． 組織の改正

（１）主旨

   当社グループの業務の集約化を加速させ、更なる効率化を進めることを目的として、「事務セン

3

ター準備室」を立ち上げ、具体的な検討を開始することとしたものです。

（２）改正後の組織図

   改正後の「組織図」は以下のとおりです。改正は、平成29年3月1日付となります。

以 上